

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

GOBIERNO REGIONAL CALLETTE CONTROLL ROGION ROGION

CONSEJO REGIONAL

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

El Consejero Delegado, Presidente del Consejo Regional Sr. José Mario Mendoza Zafra, en uso de las atribuciones conferidas, por la Ley que modifica el numeral I) del artículo 21° y la Undécima Disposición Transitoria, Complementaria y Final de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; convoca a la <u>Sexta Sesión Ordinaria</u> de Consejo Regional a realizarse el día miércoles 03 de junio del año 2015, a horas 9:00 am; la misma que tendrá lugar en el auditorio del Local Institucional, de acuerdo a la siguiente AGENDA:

- 1. Pedido presentado por la Consejera Regional por la provincia de San Pablo Prof. Melva Raquel Santa Cruz Quispe, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional, que las Comisiones Ordinarias de Gestión Ambiental Sostenible y Comunidades Campesinas y Nativas asistan VI Homenaje a las 284 Lagunas de Alto Perú, ubicadas en el Distrito de Tumbadén, Provincia de San Pablo Cajamarca, el día 06 de junio del 2015.
- 2. Oficio N° 03-2015-CR.CAJ/CR.UGG, de fecha 02 de mayo del 2015, emitido por el Consejero Regional por la provincia de Jaén Prof. Ulises Gamonal Guevara, mediante el cual solicita que el Pleno del Consejo Regional emita un Acuerdo Regional saludando a la provincia de Jaén por celebrar su 194 aniversario de la Proclamación de su Independencia.

Oficio N°0207-2015-GR.CAJ/P, de fecha 27 de mayo del 2015, mediante el cual el Gobernador Regional Sr. Hilario Porfirio Medina Vásquez deriva la invitación de la Secretaría Nacional de la Juventud a la Consejera Regional por la provincia de San Pablo Prof. Melva Raquel Santa Cruz Quispe, a participar en la I Reunión Nacional de Representantes Regionales de Autoridades Jóvenes en la ciudad de Lima los días 11 y 12 de junio del 2015.

Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Cajabamba Prof. Juan Monroy Huamán, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional, se pronuncie respaldando las medidas de lucha emprendidas por los pobladores del valle de Condebamba en defensa del medio ambiente.

- 5. Moción de Orden del Día presentada por la Consejera Regional Prof. Lilian Cruzado Vásquez, de fecha 15 de mayo del 2015, mediante la cual solicita conformar una comisión investigadora encargada de indagar sobre las contrataciones realizadas por la Gerencia Sub Regional Jaén San Ignacio para la ejecución y supervisión del "Servicio de Gestión conservación y mantenimiento por niveles de servicio de la infraestructura vial en el ámbito de la Sub Región Jaén San Ignacio del Gobierno Regional Cajamarca".
- 6. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Cutervo Prof. Máximo León Guevara, solicita que el Gerente del Laboratorio Regional del Agua Ing. Victor Castro Malabrigo, emita un informe sobre las acciones previstas para mantener acreditación de Laboratorio Regional del Agua y exponga detalladamente los criterios técnicos de gestión para la adecuada administración del laboratorio.
- 7. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Hualgayoc Prof. Manuel Ramos Campos, solicita que el Pleno del Consejo Regional, requiera a la Gerencia Regional de RENAMA, que el Laboratorio Regional del Agua realice análisis de aguas, puquios y manantiales en el distrito de Hualgayoc, debido a que las muestras de salud tienen como resultado plomo en la sangre.
- 8. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de San Ignacio Ing. Juan Núñez Neira, solicita al Pleno del Consejo Regional que el Gerente Regional de la Gerencia de RENAMA realice un informe detallado respecto al avance del proyecto: Fortalecimiento para la reforestación y forestación con especies nativas exóticas en la zona de Chirinos San Ignacio Cajamarca.
- Oficio N° 179-2015-GR.CAJ-CR/SCR, de fecha 28 de mayo del 2015, mediante el cual se cita a la Directora Regional de Turismo a fin de que informe sobre la comisión de servicios a la que fue autorizada por el Pleno del Consejo Regional mediante Acuerdo Regional N° 027-2015-GR.CAJ/CR.
- 10. Pedido presentado por la Consejera Regional por la provincia de San Pablo Prof. Melva Raquel Santa Cruz Quispe, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional, que la Directora Regional de Turismo informe sobre su gestión, proyectos que se están ejecutando y los que se están gestionando en su dependencia.
- 11. Pedido presentado por el Consejero Regional por la provincia de Cajabamba Prof. Juan Monroy Huamán, mediante el cual solicita al Pleno del Consejo Regional que el Director Ejecutivo de PROREGION informe respecto a la Resolución Directoral Nº 095-2015-GR.CAJ/PROREGION mediante la cual se rescinde el contrato con empresa Consorcio Hospitalario Cajabamba", además informe sobre las acciones que va a realizar su dependencia para garantizar la ejecución de la obra Construcción e implementación del Hospital II-1 "Nuestra Señora del Rosario" de Cajabamba.



